
Uchwała Nr 7492/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), a także art. 2 pkt 31 i art. 6  

ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala co następuje: 

 

§1  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, przyjętego Uchwałą Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 2023 r., stanowiące załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§2  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 7492/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 

kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2021-2027, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako 

Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027 jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego 

zapisy programu regionalnego. 

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 został przygotowany na podstawie Wytycznych dotyczących 

szczegółowego opisu priorytetów (SZOP) krajowych i regionalnych programów na 

lata 2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 września 2022 r. 

Zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 wynikają przede wszystkim z doprecyzowania zapisów  

w działaniach: 01.03 Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych, 01.04 Rozwój e-usług 

i e-zasobów publicznych w ramach ZIT, Działanie FEWP.02.03 Rozwój energii 

odnawialnej (OZE), 02.04 Rozwój energii odnawialnej (OZE) – Instrumenty 

Finansowe, 02.07 Rozwój zrównoważonej gospodarki wodno – ściekowej, 03.02 

Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT, 05.01 Poprawa równego 

dostępu do wysokiej jakości kształcenia, szkolenia i uczenia się przez całe życie 

poprzez wsparcie infrastruktury edukacyjnej, 10.03 Budowa ekosystemu instytucji 

otoczenia biznesu oraz wsparcie publicznej infrastruktury B+R i cyfryzacji 

administracji publicznej, 10.06 Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do osiągniecia 

neutralności klimatycznej w związku z planowanymi do ogłoszenia naborami 

wniosków. Dodatkowo wydzielono osobne działanie 09.05 Zarządzanie Lokalnymi 

Strategiami Rozwoju. Ponadto dostosowano listę wskaźnikową do ogłaszanych 

naborów, a także zmieniono informację o maksymalnym % dofinansowania 

projektów i minimalnym wkładzie własnym beneficjenta w związku  

z planowanym wykorzystaniem budżetu państwa. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest w pełni uzasadnione. 

Paulina Stochniałek 
  Członek Zarządu 

  



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 7492/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 23 listopada 2023 r. 

 
Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

(w odniesieniu do wersji 008) 
 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP. 01.02 Wsparcie 
działalności B+R przedsiębiorstw i 
konsorcjów przedsiębiorstw z 
organizacjami badawczymi, w tym 
w zakresie infrastruktury B+R 

Wskaźniki rezultatu 

Dodanie wskaźnika rezultatu: 

WLWK-PLRR079 - Liczba przedsiębiorstw 

korzystających z usług świadczonych przez 

regionalne centra transferu wiedzy 

WLWK-PLRR095 - Liczba skomercjalizowanych 

wyników prac B+R prowadzonych przez 

przedsiębiorstwo w ramach projektu 

Dostosowanie listy wskaźnikowej do ogłaszanych 
naborów. 

2.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.01.03 Rozwój e-
usług i e-zasobów publicznych 

Informacje dodatkowe  

Dodano punkt 21 JST i ich jednostki 

organizacyjne z terenu Wielkopolski  Wschodniej 

mogą ubiegać się o wsparcie w ramach Działania 

1.3 i Działania 10.3, pod warunkiem, że zakres 

przedmiotowy projektów składanych w ramach  

Działań 1.3 i 10.3 nie będzie się pokrywać. JST i 

ich jednostki organizacyjne z terenu Wielkopolski  

Wschodniej objęte ZIT mogą aplikować do 

Działania 1.4 i Działania 10.3 pod warunkiem, że 

zakres przedmiotowy projektów składanych w 

ramach Działań 1.4 i 10.3 nie będzie się 

pokrywać. 

Zmiana spowodowana koniecznością 
doprecyzowania demarkacji pomiędzy 
poszczególnymi działaniami FEW.  

3.  I Informacje na Działanie FEWP.01.03 Rozwój e- Dodano do 7% stawka ryczałtowa na koszty 
Możliwość zastosowania stawek ryczałtowych 
stanowi ułatwienie dla Beneficjentów.  



2 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

temat 
Priorytetów i 
Działań 

usług i e-zasobów publicznych 

Uproszczone metody rozliczania 

pośrednie (podstawa wyliczenia: koszty 

bezpośrednie) [art. 54(a) CPR] 

4.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.01.03 Rozwój e-
usług i e-zasobów publicznych 

Grupa docelowa  

Usunięto zapis „utworzone przez jednostki 

samorządu terytorialnego (a także przedsiębiorcy 

powstali z ich przekształceń)” 

Dostosowanie do zapisów FEW.  

5.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.01.04 Rozwój e-
usług i e-zasobów publicznych w 
ramach ZIT 

Informacje dodatkowe 

Dodano punkt 20 JST i ich jednostki organizacyjne 

z terenu Wielkopolski  Wschodniej objęte ZIT  

mogą ubiegać się o wsparcie w ramach Działania 

1.4 i Działania 10.3, pod warunkiem, że zakres 

przedmiotowy projektów składanych w ramach  

Działań 1.4 i 10.3 nie będzie się pokrywać. 

Zmiana spowodowana koniecznością 
doprecyzowania demarkacji pomiędzy 
poszczególnymi działaniami FEW. 

6.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.01.04 Rozwój e-
usług i e-zasobów publicznych w 
ramach ZIT 

Uproszczone metody rozliczania 

Dodano uproszczona metoda rozliczania 

wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 

53(3)(b) CPR ]  

do 7% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie 

(podstawa wyliczenia: koszty bezpośrednie) [art. 

54(a) CPR] 

Ujednolicenie zasad wdrażania  z Działaniem 
FEWP.01.03 Rozwój e-usług i e-zasobów 
publicznych. 

7.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.01.04 Rozwój e-
usług i e-zasobów publicznych w 
ramach ZIT 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

Dodano minimalny wkład własny beneficjenta: 

30%. 

Doprecyzowanie zapisów w związku z 
planowanym wykorzystaniem środków 
pochodzących z budżetu państwa. 

8.  
I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 

Działanie FEWP.01.06 Rozwój 
przedsiębiorstw poprzez wsparcie 
IOB/Klastry oraz wsparcie ich 

Zmieniono maksymalny % poziom 

dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych z 70% na 85%, a także 

Zmiana informacji o maksymalnym % 
dofinansowania projektów i minimalnym wkładzie 
własnym beneficjenta w związku z planowanym 
wykorzystaniem środków pochodzących z 



3 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

Działań potencjału 

Maksymalny % poziom 
dofinansowania całkowitego 
wydatków kwalifikowalnych na 
poziomie projektu 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

minimalny wkład własny beneficjenta z 30% na 

15%. 

budżetu państwa. 

9.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.01.06 Rozwój 
przedsiębiorstw poprzez wsparcie 
IOB/Klastry oraz wsparcie ich 
potencjału 

Wskaźniki produktu i rezultatu 

Dodanie wskaźnika produktu i rezultatu: 

WLWK-PLRO264 - Liczba usług (nowych i /lub 

ulepszonych) świadczonych przez Instytucje 

Otoczenia Biznesu, Ośrodki Innowacji 

WLWK-PLRR102 - Liczba przedsiębiorstw 

korzystających z usług (nowych i/lub 

ulepszonych) świadczonych przez Instytucje 

Otoczenia Biznesu, Ośrodki Innowacji 

Dostosowanie listy wskaźnikowej do ogłaszanych 
naborów. 

10.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.01.07 Wzmocnienie 
procesu przedsiębiorczego 
odkrywania i promocja gospodarki 
w regionie 

Działanie FEWP.02.02 Wspieranie 
efektywności energetycznej i 
redukcji emisji gazów cieplarnianych 
- Instrumenty finansowe 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

Dodano minimalny wkład własny beneficjenta: 

30%. 

Doprecyzowanie zapisów w związku z 
planowanym wykorzystaniem środków 
pochodzących z budżetu państwa. 

11.  
I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 

Działanie FEWP.02.03 Rozwój 
energii odnawialnej (OZE) 

Typ projektu 

Projekty dotyczące technologii OZE cechujących 

się niewystarczającą dojrzałością technologiczną, 

wyższym ryzykiem lub niższą rentownością, 

Doprecyzowanie zapisów w związku ze zmianami 
linii demarkacyjnej z pismem MFiPR nr DRP-
Ib.690.6.2023.BS z dnia 28.09.2023. 



4 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

Działań dotyczące m.in. magazynów energii, inwestycji 

obejmujących rozwój technologii, produkcji, 

przesyłu i wykorzystania gazów 

zdekarbonizowanych (np. innowacyjne projekty 

wodorowe), projektów pilotażowych i 

demonstracyjnych w zakresie infrastruktury 

zeroemisyjnej (obiekty usług publicznych), 

opartej o OZE (wsparcie w formie dotacji z uwagi 

na wysokie koszty inwestycji dotyczących budowy 

magazynów energii, jak również inwestycje w 

OZE, w których brakuje systemowego wsparcia 

operacyjnego lub gdy technologia OZE jest 

niewystarczająco dojrzała) 

12.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.02.03 Rozwój 
energii odnawialnej (OZE) 

Informacje dodatkowe 

Dodano punkt 3 w informacjach dodatkowych: 

Budowa magazynów energii możliwa będzie 

wyłącznie jako element projektu. Moce 

magazynów energii przewidziane do 

dofinansowania wyniosą nie więcej niż 1MWe w 

ramach istniejących już instalacji OZE, przy czym 

w przypadku projektów obejmujących magazyny 

energii wraz z instalacjami OZE - ich moc nie 

powinna przekraczać sumarycznej mocy 

wszystkich jednostek wytwórczych wchodzących 

w skład tej instalacji. 

Dodanie zapisów w związku z informacjami 
zawartymi w piśmie Ministerstwa Funduszy i 

Polityki Regionalnej nr DRP-Ib.690.6.2023.BS z 
dnia 28 września 2023 r. 

13.  
I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 

Działanie FEWP.02.03 Rozwój 
energii odnawialnej (OZE) 

Grupa docelowa  

Usunięcie: podmioty wdrażające instrumenty 

finansowe oraz dodano JST oraz podległe im 

podmioty.  

Dostosowanie zapisów do specyfiki Działania.  



5 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

Działań 

14.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.02.03 Rozwój 
energii odnawialnej (OZE) 

Wskaźniki rezultatu 

Dodanie wskaźnika rezultatu: 

WLWK-RCR029 - Szacowana emisja gazów 

cieplarnianych 

Dostosowanie listy wskaźnikowej do ogłaszanych 
naborów. 

15.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.02.04 Rozwój 
energii odnawialnej (OZE) – 
Instrumenty Finansowe 

4. Jako element projektu przewiduje się 

możliwość wsparcia magazynowania energii w 

celu zrównoważenia zmiennych przepływów 

energii ze źródeł odnawialnych. Moce 

magazynów energii przewidziane do 

dofinansowania wyniosą nie więcej niż 1MWe w 

ramach istniejących już instalacji OZE, przy czym 

w przypadku projektów obejmujących magazyny 

energii wraz z instalacjami OZE - ich moc nie 

powinna przekraczać sumarycznej mocy 

wszystkich jednostek wytwórczych wchodzących 

w skład tej instalacji. 

Dodanie zapisów w związku z informacjami 
zawartymi w piśmie Ministerstwa Funduszy i 

Polityki Regionalnej nr DRP-Ib.690.6.2023.BS z 
dnia 28 września 2023 r. 

16.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.02.04 Rozwój 
energii odnawialnej (OZE) – 
Instrumenty Finansowe 

Dodanie nowego typu projektu:  

3. Projekty dotyczące magazynów energii z 

przeznaczeniem działających na potrzeby 

istniejących instalacji OZE w celu ograniczania 

niestabilności produkcji energii z OZE (przy czym 

preferowane będzie wsparcie inwestycji w 

budowę/rozbudowę instalacji wytwarzającej 

energię z OZE wraz z magazynami energii). W 

przypadku realizacji samodzielnych projektów 

Dodanie nowego typu projektu w związku ze 
zmianami linii demarkacyjnej przekazanymi 
pismem MFiPR nr DRP-Ib.690.6.2023.BS z dnia 
28.09.2023 r.  



6 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

dot. magazynów energii (na potrzeby 

istniejących instalacji OZE) moce magazynów 

energii przewidziane do dofinansowania 

wyniosą nie więcej niż 1MWe. 

17.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.02.04 Rozwój 
energii odnawialnej (OZE) – 
Instrumenty Finansowe 

Informacje dodatkowe dotyczące 
wszystkich typów projektów  

Wsparciem objęte będą budowa lub rozbudowa 

jednostek wytwarzania energii elektrycznej, 

cieplnej i chłodu użytkowego z różnorodnych 

źródeł energii odnawialnej opierających się 

zwłaszcza na lokalnych uwarunkowaniach i 

potencjale dostępnych zasobów. 

Doprecyzowanie zapisów zgodnie z zapisami FEW.  

18.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.02.04 Rozwój 
energii odnawialnej (OZE) – 
Instrumenty Finansowe 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Typ beneficjenta szczegółowy –dodano BGK 
Rozszerzenie katalogu potencjalnych 
beneficjentów. 

19.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.02.04 Rozwój 
energii odnawialnej (OZE) – 
Instrumenty Finansowe 

Grupa docelowa  

Dodano JST. Rozszerzenie katalogu grupy docelowej wsparcia. 

20.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP. 02.05 Zwiększanie 
odporności na zmiany klimatu i 
klęski żywiołowe 

Maksymalny % poziom 
dofinansowania całkowitego 
wydatków kwalifikowalnych na 
poziomie projektu 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

Zmieniono maksymalny % poziom 

dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych z 70% na 85%, a także 

minimalny wkład własny beneficjenta z 30% na 

15%. 

Zmiana informacji o maksymalnym % 
dofinansowania projektów i minimalnym wkładzie 
własnym beneficjenta w związku z planowanym 
wykorzystaniem środków pochodzących z 
budżetu państwa. 



7 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

21.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.02.06 Zwiększanie 
odporności na zmiany klimatu i 
klęski żywiołowe w ramach ZIT 

Wskaźniki produktu i rezultatu 

Dodanie wskaźników produktu i rezultatu: 

WLWK-PLRO169 - Liczba zlikwidowanych 

urządzeń wodnych (w tym obiektów 

kompleksowych) 

WLWK-PLRO168 - Powierzchnia odtworzonych 

obszarów zalewowych 

WLWK-PLRR051 - Liczba przedsięwzięć 

proekologicznych 

Dostosowanie listy wskaźnikowej do ogłaszanych 
naborów. 

22.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.02.07 Rozwój 
zrównoważonej gospodarki wodno 
– ściekowej 

Informacje dodatkowe dotyczące 
wszystkich typów projektów 

Zmiana na: 

Obowiązkowym elementem realizowanych 

projektów muszą być działania, w tym  

edukacyjne wskazujące m.in. na konieczność, 

przyczyniające się do redukcji zużycia wody w 

procesach produkcyjnych, energetyce i 

gospodarce komunalnej dzięki zastosowaniu 

zamkniętych obiegów wodnych 

Doprecyzowanie zapisów w związku z trwającym 
naborem i pytaniami potencjalnych 
Wnioskodawców. 

23.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.02.07 Rozwój 
zrównoważonej gospodarki wodno 
– ściekowej 

Informacje dodatkowe 

Połączono w jeden zapis informacja zawarte w 

pkt. 3 i 7 informacji dodatkowych: 

3. Realizacja inwestycji powinna uwzględniać 

(tam, gdzie to możliwe) wykorzystanie 

nowoczesnych i efektywnych energetycznie 

technologii (w tym zasilanych z OZE – jedynie jako 

element projektu). Premiowane będą działania 

zakładające osiągnięcie jak najmniejszego 

zużycia energii. Zgodnie z zapisami 

rozporządzenia ogólnego dla działań objętych 

kategorią interwencji 066 „Odprowadzanie i 

Doprecyzowanie zapisów w związku z trwającym 
naborem i pytaniami potencjalnych 
Wnioskodawców. 



8 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

oczyszczanie ścieków zgodne z kryteriami 

efektywności energetycznej”: jeżeli celem 

działania jest zapewnienie zerowego zużycia 

energii netto w całym zbudowanym systemie 

odprowadzania ścieków lub – w przypadku 

remontu całego systemu odprowadzania ścieków 

– doprowadzenie do zmniejszenia średniego 

zużycia energii o co najmniej 10 % (wyłącznie 

poprzez działania w zakresie efektywności 

energetycznej, a nie poprzez istotne zmiany lub 

zmiany w obciążeniu) W takim przypadku 

Wnioskodawcy zobligowani są do przedłożenia 

karty audytu efektywności energetycznej/ 

świadectwo efektywności energetycznej. 

24.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.02.08 Wspieranie 
transformacji w kierunku 
gospodarki o obiegu zamkniętym i 
gospodarki zasobooszczędnej 

Działanie FEWP.02.09 Wspieranie 
transformacji w kierunku 
gospodarki o obiegu zamkniętym i 
gospodarki zasobooszczędnej – 
Instrumenty Finansowe 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

Dodano minimalny wkład własny beneficjenta: 

30%. 

Doprecyzowanie zapisów w związku z 
planowanym wykorzystaniem środków 
pochodzących z budżetu państwa. 

25.  
I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 

Działanie FEWP. 03.02 Rozwój 
zrównoważonej mobilności 
miejskiej w ramach ZIT 

Dodano uproszczone metody rozliczania: 

do 7% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie 

Możliwość zastosowania stawek ryczałtowych 
stanowi ułatwienie dla Beneficjentów. 



9 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

Działań Uproszczone metody rozliczania (podstawa wyliczenia: koszty bezpośrednie) [art. 

54(a) CPR] 

26.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP. 03.02 Rozwój 
zrównoważonej mobilności 
miejskiej w ramach ZIT 

Minimalna wartość wydatków 
kwalifikowalnych w projekcie 

Dodano minimalną wartość wydatków 
kwalifikowalnych w projekcie: 

1 000 000,00 

Doprecyzowano dla zwiększenia efektywności 
wydatkowania środków. 

27.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP. 03.02 Rozwój 
zrównoważonej mobilności 
miejskiej w ramach ZIT 

Wskaźniki produktu i rezultatu 

Dodanie wskaźników produktu i rezultatu: 

WLWK-PLRO092 Liczba przebudowanych 

obiektów „parkuj i jedź" 

WLWK-PLRO093 Liczba doposażonych obiektów 

„parkuj i jedź" 

WLWK-PLRO095 Liczba wybudowanych obiektów 

„Bike&Ride” 

WLWK-PLRO091 Liczba wybudowanych obiektów 

„parkuj i jedź" 

WLWK-PLRO096 Liczba stanowisk postojowych w 

wybudowanych obiektach „Bike&Ride” 

WLWK-PLRO073 Liczba przeprowadzonych 

kampanii informacyjno-edukacyjnych 

kształtujących świadomość ekologiczną 

WLWK-PLRR021 Liczba pojazdów korzystających z 

miejsc postojowych w wybudowanych, 

przebudowanych lub doposażonych obiektach 

„parkuj i jedź” 

WLWK-PLRR051 Liczba przedsięwzięć 

Dostosowanie listy wskaźnikowej do ogłaszanych 
naborów. 



10 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

proekologicznych 

WLWK-RCR050 Ludność odnosząca korzyści ze 

środków na rzecz jakości powietrza 

28.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.04.01 Infrastruktura 
drogowa  

Maksymalny % poziom 
dofinansowania całkowitego 
wydatków kwalifikowalnych na 
poziomie projektu 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

Zmieniono maksymalny % poziom 

dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych z 70% na 80%, a także 

minimalny wkład własny beneficjenta z 30% na 

20%. 

Zmiana informacji o maksymalnym % 
dofinansowania projektów i minimalnym wkładzie 
własnym beneficjenta w związku z planowanym 
wykorzystaniem środków pochodzących z 
budżetu państwa. 

29.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.05.01 Poprawa 
równego dostępu do wysokiej 
jakości kształcenia, szkolenia i 
uczenia się przez całe życie poprzez 
wsparcie infrastruktury edukacyjnej 

Opis działania  

Typy projektów 1 

Dodano zapis dot. podtypu projektu: 

c) kompleksowe projekty wspierające dostępność 

i poprawę kształcenia ustawicznego osób 

dorosłych różnych grup zawodowych, w tym 

nauczycieli, kompatybilne i wzajemnie 

uzupełniające się z celami EFS+ i interwencją 

realizowaną ze środków EFS+ w zakresie wsparcia 

idei uczenia się przez całe życie. W ramach 

projektów możliwa będzie rozbudowa, 

nadbudowa i wyposażenie bazy dydaktycznej. 

Inwestycje infrastrukturalne  powinny stworzyć 

warunki dla  m.in. rozwoju kompetencji w 

zakresie technologii informacyjno-

komunikacyjnych, tworzenia  nowoczesnych 

materiałów dydaktycznych, metodycznego i 

trenerskiego doskonalenia osób dorosłych. 

Doprecyzowanie zapisów w zakresie możliwych 
do realizacji podtypów projektów. 



11 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

30.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.05.01 Poprawa 
równego dostępu do wysokiej 
jakości kształcenia, szkolenia i 
uczenia się przez całe życie poprzez 
wsparcie infrastruktury edukacyjnej 

Działanie FEWP.05.02 Infrastruktura 
społeczna przyczyniająca się do 
włączenia społecznego 

Działanie FEWP.05.03 Infrastruktura 
ochrony zdrowia 

Maksymalny % poziom 
dofinansowania całkowitego 
wydatków kwalifikowalnych na 
poziomie projektu 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

Zmieniono maksymalny % poziom 

dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych z 70% na 90%, a także 

minimalny wkład własny beneficjenta z 30% na 

10%. 

Zmiana informacji o maksymalnym % 
dofinansowania projektów i minimalnym wkładzie 
własnym beneficjenta w związku z planowanym 
wykorzystaniem środków pochodzących z 
budżetu państwa. 

31.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.05.04 Kultura i 
zrównoważona turystyka 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

Dodano minimalny wkład własny beneficjenta: 

30%. 

Doprecyzowanie zapisów w związku z 
planowanym wykorzystaniem środków 
pochodzących z budżetu państwa. 

32.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.07.01 Rewitalizacja 

Działanie FEWP.07.03 Kultura i 
turystyka 

Maksymalny % poziom 
dofinansowania całkowitego 
wydatków kwalifikowalnych na 
poziomie projektu 

Minimalny wkład własny 

Zmieniono maksymalny % poziom 

dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych z 70% na 85%, a także 

minimalny wkład własny beneficjenta z 30% na 

15%. 

Zmiana informacji o maksymalnym % 
dofinansowania projektów i minimalnym wkładzie 
własnym beneficjenta w związku z planowanym 
wykorzystaniem środków pochodzących z 
budżetu państwa. 



12 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

beneficjenta 

33.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.07.02 Rewitalizacja 
– Instrumenty finansowe 

Działanie FEWP.07.04 Wspieranie 
instrumentów terytorialnych ZIT 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

Dodano minimalny wkład własny beneficjenta: 

30%. 

Doprecyzowanie zapisów w związku z 
planowanym wykorzystaniem środków 
pochodzących z budżetu państwa. 

34.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.08.01 Wspieranie 
rozwoju programowanego w 
Lokalnych Strategiach Rozwoju 
(RLKS) 

Maksymalny % poziom 
dofinansowania całkowitego 
wydatków kwalifikowalnych na 
poziomie projektu 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

Zmieniono maksymalny % poziom 

dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych z 80% na 90%, a także 

minimalny wkład własny beneficjenta z 30% na 

10%. 

Zmiana informacji o maksymalnym % 
dofinansowania projektów i minimalnym wkładzie 
własnym beneficjenta w związku z planowanym 
wykorzystaniem środków pochodzących z 
budżetu państwa. 

35.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.09.05 Zarządzanie 
Lokalnymi Strategiami Rozwoju 

Dodanie nowego działania. 

Wydzielenie osobnego działania jest niezbędne w 
celu dokładnej weryfikacji poziomu środków na 
koszty zarządzania strategią i animowanie. 
Ponadto ułatwi to rozróżnienie naboru 
związanego z zarządzaniem strategiami od 
naborów dot. Realizacji poszczególnych 
projektów wskazanych w strategiach LGD. 

36.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

 

Zmieniono nr Działania oraz nazwę na: 

Działanie FEWP.09.056 Aktywizacja społeczna 

osób najbardziej zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, budowanie lokalnego potencjału 

Wydzielenie osobnego działania jest niezbędne w 
celu dokładnej weryfikacji poziomu środków na 
koszty zarządzania strategią i animowanie. 
Ponadto ułatwi to rozróżnienie naboru 



13 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

społeczeństwa obywatelskiego. i zarządzanie 

strategią LSR 

 

W związku z wydzieleniem Działania 09.05: 

 uległa zmianie wartość alokacji UE: 

Wysokość alokacji UE (EUR) 

16 692 074,00 11 265 612,00 

 

 usunięto typ projektu:  

4. Zarządzanie strategią, jej monitorowanie i 

ewaluacja oraz jej animowanie. 

 

 z uproszczonych metod rozliczania 

usunięto: 

stawka ryczałtowa w oparciu o metodykę IZ [art. 

53(3)(a) CPR], 

związanego z zarządzaniem strategiami od 
naborów dot. Realizacji poszczególnych 
projektów wskazanych w strategiach LGD. 

37.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.10.01 Rynek pracy, 
kształcenie i aktywne 
społeczeństwo wspierające 
transformację gospodarki 

Wskaźniki rezultatu 

Dodanie wskaźników rezultatu: 

WLWK-PLKLCR03FST - Liczba podmiotów, które 

rozszerzyły ofertę wsparcia lub podniosły jakość 

oferowanych usług, 

WLWK-PLKLCR04FST - Liczba osób świadczących 

usługi w społeczności lokalnej dzięki wsparciu w 

programie 

Dostosowanie listy wskaźnikowej do ogłaszanych 
naborów. 

38.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.10.03 Budowa 
ekosystemu instytucji otoczenia 
biznesu oraz wsparcie publicznej 
infrastruktury B+R i cyfryzacji 

Dodano  

10. Wnioskodawcy z terenu Wielkopolski  

Wschodniej mogą ubiegać się o wsparcie w 

ramach odpowiednio Działania 1.3, Działania 1.4 i 

Zmiana spowodowana koniecznością 
doprecyzowania demarkacji pomiędzy 
poszczególnymi działaniami FEW oraz 
upomnieniem zapisów z innymi Działaniami FEW 
w zakresie cyfryzacji. 



14 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

administracji publicznej 

Informacje dodatkowe dla 3 Typu 
projektów 

Działania 10.3, pod warunkiem, że zakres 

przedmiotowy projektów składanych w ramach  

Działania 1.3, Działania 1.4 i Działania 10.3 nie 

będzie się pokrywać. 

11. Preferowane będą: 

a) zintegrowane/sieciowane e-usługi realizowane 

w partnerstwach w celu uniknięcia rozproszenia 

e-usług (Platformy e-usług uzasadnione analizą 

kosztów i korzyści), 

b) kontynuacja projektów z perspektywy 2014-

2020 (w przypadku kontynuacji zrealizowanych 

uprzednio projektów, wymagane szczegółowe 

uzasadnienie kolejnych projektów w tym zakresie 

– znaczące korzyści społeczno-gospodarcze). 

12. Wsparcie rozwiązań cyfrowych polegających 

na monitorowaniu i optymalizacji procesów z 

obszaru rozwoju inteligentnych miast (smart 

cities), wsi i rolnictwa (smart farming), Internetu 

rzeczy, blockchain/rozproszonych rejestrów, 

platform e-usług i innych odpowiadających na 

specyficzne i indywidualne potrzeby oraz 

problemy regionu/danego obszaru. 

13. Projekty z zakresu digitalizacji zasobów 

naukowych, kulturowych i administracji powinny 

być zgodne z Dyrektywą w sprawie otwartych 

danych i ponownego wykorzystywania informacji 

sektora publicznego. oraz z celami wskazanymi w 



15 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

Zaleceniu Komisji UE z dnia 10 listopada 2021 r. w 

sprawie wspólnej europejskiej przestrzeni danych 

na potrzeby dziedzictwa kulturowego 

(odpowiednio). 

14. Efekt działań zmierzających do stworzenia 

cyfrowych zasobów publicznych powinien, co do 

zasady, zostać udostępniony obywatelom 

nieodpłatnie, chyba, że udostępnianie to jest 

ograniczone przepisami prawa. 

15. Format udostępnianych zdigitalizowanych 

zasobów powinien umożliwiać dalsze 

przetwarzanie danych (otwarty standard plików). 

16. Projekty obarczone ryzykiem powielenia 

digitalizacji zasobów, które zostały już 

udostępnione w postaci cyfrowej oraz projekty 

dotyczące digitalizacji zasobów, w odniesieniu do 

których nie zostały uregulowane prawa autorskie 

są wyłączone z możliwości wsparcia. 

39.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.10.03 Budowa 
ekosystemu instytucji otoczenia 
biznesu oraz wsparcie publicznej 
infrastruktury B+R i cyfryzacji 
administracji publicznej 

Maksymalny % poziom 
dofinansowania całkowitego 
wydatków kwalifikowalnych na 
poziomie projektu 

Minimalny wkład własny 

Zmieniono maksymalny % poziom 

dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych z 70% na 85%, a także 

minimalny wkład własny beneficjenta z 30% na 

15%. 

Zmiana informacji o maksymalnym % 
dofinansowania projektów i minimalnym wkładzie 
własnym beneficjenta w związku z planowanym 
wykorzystaniem środków pochodzących z 
budżetu państwa. 



16 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

beneficjenta 

40.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.10.03 Budowa 
ekosystemu instytucji otoczenia 
biznesu oraz wsparcie publicznej 
infrastruktury B+R i cyfryzacji 
administracji publicznej 

Wskaźniki produktu i rezultatu 

Dodanie wskaźników produktów i rezultatu: 

WLWK-PLRO264 - Liczba usług (nowych i /lub 

ulepszonych) świadczonych przez Instytucje 

Otoczenia Biznesu, Ośrodki Innowacji 

WLWK-RCO013 - Wartość usług, produktów i 

procesów cyfrowych opracowanych dla 

przedsiębiorstw 

WLWK-PLRR077 - Liczba przedsiębiorstw 

korzystających ze wspartej infrastruktury 

badawczej 

WLWK-PLRR095 - Liczba skomercjalizowanych 

wyników prac B+R prowadzonych przez 

przedsiębiorstwo w ramach projektu 

WLWK-PLRR102 - Liczba przedsiębiorstw 

korzystających z usług (nowych i/lub 

ulepszonych) świadczonych przez Instytucje 

Otoczenia Biznesu, Ośrodki Innowacji 

Dostosowanie listy wskaźnikowej do ogłaszanych 
naborów. 

41.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.10.04 
Zregenerowane środowisko 
przyrodnicze 

Maksymalny % poziom 
dofinansowania całkowitego 
wydatków kwalifikowalnych na 
poziomie projektu 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

Zmieniono maksymalny % poziom 

dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych z 70% na 80%, a także 

minimalny wkład własny beneficjenta z 30% na 

20%. 

Zmiana informacji o maksymalnym % 
dofinansowania projektów i minimalnym wkładzie 
własnym beneficjenta w związku z planowanym 
wykorzystaniem środków pochodzących z 
budżetu państwa. 



17 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

42.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.10.06 Przybliżenie 
Wielkopolski Wschodniej do 
osiągniecia neutralności 
klimatycznej 

Opis działania  

Dodanie nowego typu projektu 

1.  Wsparcie rozwoju OZE zgodnie z dyr. (UE) 

2018/2001 w zakr. rozwoju energetyki obywatel. 

(prosumenckiej) - wspierane będą inwestycje zw. 

z generowaniem energii (wraz z magazynami 

energii działającymi na potrzeby danego źródła 

OZE) w systemie prosumenckim, poprzez rozwój 

mikroinstalacji i małych instalacji. 

Możliwe jest uwzględnienie przez JST w ramach 

projektu parasolowego uzupełniająco również 

rozwoju OZE na potrzeby budynków użyteczności 

publicznej. 

Dodanie nowego typu projektu. 

43.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.10.06 Przybliżenie 
Wielkopolski Wschodniej do 
osiągniecia neutralności 
klimatycznej 

Opis działania 

Wspierane będą ener. obywatelska, tj. inwestycje 

zw. z generowaniem energii w systemie 

rozproszonym i prosumenckim, w tym w ramach 

działań parasolowych poprzez rozwój 

mikroinstalacji i małych instalacji realizowanych 

zwłaszcza przez społ. energet. oraz prosumentów 

zbiorowych. Wsparcie energet. obywatelskiej, 

rozporoszonej/prosumenckiej) poprzez: wsparcie 

prosum. w zakresie rozwoju OZE m.in. gminy, 

powiaty, wspólnoty miesz.; wspólnoty energet. 

m.in. spółdzielnie i klastry en. inicjatyw samorząd. 

dla miesz. oraz inwest.w małe instalacje do 1 

MW. 

Skrócenie zapisów ze względu na limit znaków w 
dokumencie.  

44.  I Informacje na 
temat 

Działanie FEWP.10.06 Przybliżenie 
Wielkopolski Wschodniej do 

w informacjach dodatkowych do typu 1 i 2 w 

literze b) usunięto: 
Odstąpienie od preferencji dla instancji 
zagospodarowujących odpady pochodzące z 



18 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

Priorytetów i 
Działań 

osiągniecia neutralności 
klimatycznej 

Opis działania 

- wspier. będą zwłaszcza instal. zag. odpady 

pochodzące z roln./hod. (wykorz. nowocz. tech.), 

rolnictwa i hodowli.  

45.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.10.06 Przybliżenie 
Wielkopolski Wschodniej do 
osiągniecia neutralności 
klimatycznej 

Opis działania 

W informacjach dodatkowych dodano 

 c) elem. uzupełniającym mogą być dział. zwiększ. 

wiedzę mieszkańców (eduk. i inf.–prom.) i/lub 

dział. w zakr. dor. ener. dla mieszkańców, 

komplementarne do systemu ekodoradców w 

WFOŚiGW i projektu LIFE AFTER COAL.  

Wpis przeniesiony z informacji z 2 typu projektu.  

46.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.10.06 Przybliżenie 
Wielkopolski Wschodniej do 
osiągniecia neutralności 
klimatycznej 

Opis działania 

b) Nie przewiduje się wsparcia dla wymiany 

kotłów i term. bud. jednorodz. (takie wspar. 

będzie realiz. wył. w prog. Czyste Powietrze). 

 

Wspier. P Proj. wymagają realizowane będą 

realizacji zgodnie z  zasadą DNSH, 

 

Wspar. uzysk. P Proj. stosujące muszą być zgodne 

z zasadąę uniwersaln. proj, oraz dostępności 

inwest. dla wszystkich użytkown . 

 

 

Zmiany redakcyjne ze względu na limit znaków w 
dokumencie. 

47.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.10.06 Przybliżenie 
Wielkopolski Wschodniej do 
osiągniecia neutralności 
klimatycznej 

Maksymalny % poziom 
dofinansowania całkowitego 
wydatków kwalifikowalnych na 

Zmieniono maksymalny % poziom 

dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych z 80% na 85%, a także 

minimalny wkład własny beneficjenta z 20% na 

15%. 

Zmiana informacji o maksymalnym % 
dofinansowania projektów i minimalnym wkładzie 
własnym beneficjenta w związku z planowanym 
wykorzystaniem środków pochodzących z 
budżetu państwa. 



19 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

poziomie projektu 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

48.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

Działanie FEWP.10.07 Infrastruktura 
na rzecz aktywnego społeczeństwa, 
edukacyjna oraz rewitalizacja 
wspierające transformację 
gospodarki 

Maksymalny % poziom 
dofinansowania całkowitego 
wydatków kwalifikowalnych na 
poziomie projektu 

Minimalny wkład własny 
beneficjenta 

Zmieniono maksymalny % poziom 

dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych z 70% na 85%, a także 

minimalny wkład własny beneficjenta z 30% na 

15%. 

Zmiana informacji o maksymalnym % 
dofinansowania projektów i minimalnym wkładzie 
własnym beneficjenta w związku z planowanym 
wykorzystaniem środków pochodzących z 
budżetu państwa. 

49.  
II Załączniki 

 

Indykatywna tabela finansowa 

Indykatywna tabela finansowa w 
podziale na cele polityki, cele 
szczegółowe i zakres interwencji 

Dodano nowe Działanie FEWP.09.05 (wydzielone 

z FEWP.9.06) Zarządzanie Lokalnymi Strategiami 

Rozwoju, a także uzupełniono wkład krajowy. 

Dostosowanie zapisów do powyższych zmian 
merytorycznych w Rozdziale I Informacje na 
temat Priorytetów i Działań. 

 


